[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 "Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий"
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 февраля 2025 года № 8. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 февраля 2025 года № 35761

      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.07.2025

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73 "Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19242) следующее изменение:

      в Правилах осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных указанным приказом:

      пункт 48 изложить в следующей редакции:

      "48. Закупки товаров, работ, услуг осуществляются на портале одним из следующих способов:

      1) конкурса;

      2) запроса ценовых предложений;

      3) из одного источника;

      4) на товарных биржах в качестве покупателя биржевого товара.

      Приобретение биржевых товаров осуществляется через товарные биржи в соответствии с законодательством Республики Казахстан о товарных биржах.".

      2. Комитету по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики

Республики Казахстан

С. Жумангарин

[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
[bookmark: z20]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
[bookmark: z21]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14